平成 29 年 7 月 3 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ウ ェ ブ ト ラ ベ ル

東京都港区南青山五丁目 4 番 30 号

CoSTUME NATIONAL Aoyama

Complex 2F

代 表 者 名 代表取締役社長 福田 隆明

お 問 合 せ 先 担当：石井 謙

電 話 03-6825-8811

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.webtravel.jp/

株式会社ウェブトラベルがフィスコ仮想通貨取引所で

ビットコイン決済開始のお知らせ

株式会社ウェブトラベル（本社：東京都港区、代表取締役社長：福田 隆明、以下「ウェブトラベル」）は、6 月 30

日（金）に、すべての旅行代金に対して、株式会社フィスコ仮想通貨取引所（本社：東京都港区、代表取締役：越智

直樹、以下「フィスコ仮想通貨取引所」）の運営するビットコイン取引所（以下「取引所」）を経由してビットコイン決済を

開始しましたので、お知らせいたします。

ウェブトラベルは、430 名以上の登録旅行コンサルタント「トラベルコンシェルジュ」がお客様のご希望に沿った旅行プ

ランをご提案し、オーダーメイドの旅行を提供するサービスを行っております。

一方、ウェブトラベルの親会社であるイー・旅ネット・ドット・コム株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社

長：福田 隆明、以下「イー旅ネット」）と同じフィスコグループであるフィスコ仮想通貨取引所は、ビットコイン取引所

の運営を手掛けています。昨年 7月に、イー旅ネットとフィスコ仮想通貨取引所の両社は、EC サイトにおけるビット

コイン決済分野において業務提携しており、今回のウェブトラベルでのビットコイン決済開始は、その具体的成果の

第一歩で、ウェブトラベルにおけるすべての旅行代金に対する決済が対象となります。

現在、世界には約 2000 万人のビットコインユーザーが存在するといわれておりますが、そのうち日本人は 60 万～70

万人。しかし、今般の改正資金決済法に伴う国内ビットコインの普及を受け、増加が予想されるビットコインユーザー

のために、旅行会社として業界初のビットコイン決済サービスを開始いたしました。

また、ウェブトラベルでは訪日外国人旅行者へのサービスも取り扱っております。ビットコインユーザーのうち 7 割を占

めるといわれている中国人をはじめとするインバウンドツーリストも、このビットコイン決済によって、利便性が高まること

が期待できます。

http://www.webtravel.jp/

【株式会社ウェブトラベル】
会社名 株式会社ウェブトラベル http://www.webtravel.jp/ 所在地 東京都港区南青山五丁目 4 番 30 号

設立日 2003 年 11 月

資本金 8 千万円（2014 年 11 月 30 日現在）

代表者 代表取締役社長  福田  隆明

事業内容 旅行業法に基づく旅行業、経営コンサルタント業、旅行業従事者に対する経営指導に関す

る業務、インターネットを利用した各種情報提供サービス等

【株式会社フィスコ仮想通貨取引所】
会社名 株式会社フィスコ仮想通貨取引所

所在地 東京都港区南青山五丁目 4 番 30 号

設立日 2016 年 4 月 12 日

資本金 112 百万円（2016 年 12 月 31 日現在）

代表者 代表取締役  越智  直樹

事業内容 仮想通貨の取引所運営、仲介、ファイナンス、仮想通貨を利用した金融派生商品の開発・

運用、仮想通貨の取引所運営に関するシステムの開発・販売およびコンサルティング、その他

の仮想通貨の一般サービス

以上

1. ビットコイン決済用URL

から、支払金額（日本

円）を確認後、現在のビ

ットコインレートを取得。

2. ビットコインの請求額を確

認後、ウェブトラベルのビッ

トコインアドレス(口座情

報)を取得。

ビットコインレートの有効

期限は 10 分。

3. ウェブトラベルのビットコイ

ンアドレス(口座情報)にビ

ットコインを送付する。

入金承認までの有効期

限は 30分。

フィスコ取引所にある

ウェブトラベル口座

①ビットコイン決済用 URL

をメールでご案内

②ウェブトラベルのビットコインアドレス(口座情報)取得までの流れ

③ビットコイン送付

http://www.webtravel.jp/